



ANKERKRAUT
GESCHMACKSMANUFAKTUR

BBQ ADVENTSKALENDER

24x ANKERKRAUT GEWÜRZMISCHUNGEN IN DER TÜTE

- 50 g Honey Mustard
- 50 g Peri Peri Rub
- 30 g Biermarinade
- 50 g Süßkartoffel-Salz
- 50 g Kapana
- 40 g Wichtelpups
- 50 g Pull that Piggy
- 50 g Döner Gewürz
- 30 g Chipotle Chili
- 50 g Macho Muchacho
- 50 g Nordic Wild
- 40 g Bella Italia
- 50 g Tandoori Chicken
- 45 g Ranch Dip
- 50 g Southwest Cajun
- 50 g Buletten und Frikadellen
- 50 g Cole Slaw Gewürz
- 50 g Steakpfeffer Scharf
- 30 g Timos Tutschi
- 50 g Gyros Gewürz
- 50 g Steak & BBQ Salzflöcken
- 50 g Magic Dust
- 50 g Hamburger Bratapfel
- 40 g Wildgewürz



Artikel	Verkehrsbezeichnung	Zutaten	Durchschnittliche Nährwerte pro 100g	Allergene
Honey Mustard	Gewürzzubereitung für Fleisch	Senf mehl (51%), Meersalz, Rohrohrzucker, Maltodextrin, Knoblauch, Zwiebel, Paprika edelsüß, Honig (2,9%) Cumin, Sellerie	Brennwert: 1187kJ (282kcal); Fett: 3,8g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,4g; Kohlenhydrate: 45g; davon Zucker: 27g; Eiweiß: 13g; Salz: 22,0g	Enthält Senf und Sellerie.
Peri Peri Rub	Mischung würzender Zutaten für Fleisch	Meersalz, Rohrohrzucker, Paprika edelsüß, schwarzer Pfeffer, Paprikagranulat rot, Knoblauch, Zwiebel, Senf mehl, Petersilie, Birdseye Chili, Muskatnuss	Brennwert: 1155kJ (274kcal); Fett: 4,0g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,7g; Kohlenhydrate: 45g; davon Zucker: 37g; Eiweiß: 9,0g; Salz: 21,1g	Kann Spuren von Sellerie enthalten. Enthält Senf.
Biermarinade	Mischung würzender Zutaten für Fleisch	Meersalz, Tomatenchips (Tomate, Maisstärke), Zwiebel, Knoblauch, Paprika edelsüß, Rosa Beere, Jalapeño geräuchert (Jalapeño, Rauch), Liebstöckel, Kubebenpfeffer, Basilikum, Kerbel, Bohnenkraut, Thymian, Kurkuma, Muskatnuss, Ingwer, Oregano, Langer Pfeffer, Majoran	Brennwert: 1185kJ (283kcal); Fett: 5,6g; davon gesättigte Fettsäuren: 1,7g; Kohlenhydrate: 39g; davon Zucker: 25g; Eiweiß: 9,3g; Salz: 14,3g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Süßkartoffel-Salz	Gewürzsalz für Süßkartoffeln	Meersalz, Paprika edelsüß, Zwiebel, Paprika geräuchert (Paprika, Rauch), Knoblauch, Chiliflocken, Rosmarin, Rauchsalz (Meersalz, Rauch), Zitronenfruchtpulver (Maltodextrin, Zitronensaftkonzentrat), schwarzer Pfeffer, weißer Pfeffer	Brennwert: 547kJ (129kcal); Fett: 2,5g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,5g; Kohlenhydrate: 18g; davon Zucker: 13g; Eiweiß: 4,9g; Salz: 57,1g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.



Artikel	Verkehrs- bezeichnung	Zutaten	Durchschnittliche Nährwerte pro 100g	Allergene
Kapana	Gewürzzubereitung für Rindfleisch	Meersalz, Zwiebel, Chiliflocken, Gemüsebrühe (Meersalz, getrocknete Karotte, Zwiebel, Sellerie , Senf mehl, Lauch, Petersilie, schwarzer Pfeffer, Knoblauch, Liebstöckel, Muskatnuss, Kurkuma, Fenchelsaat), Knoblauch, Kurkuma, Rohrohrzucker, Basilikum, Koriandersaat, Minze	Brennwert: 922kJ (214kcal); Fett: 4,3g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,9g; Kohlenhydrate: 30g; davon Zucker: 24g; Eiweiß: 7,3g; Salz: 32,4g	Enthält Senf und Sellerie.
Wichtelpups	Gewürzzucker	Rohrohrzucker, Kokosblütenzucker, Kokosflocken, Orangenschale, Kokosnussmilchpulver (Kokosnussmilch, Glucosesirup)	Brennwert: 1826kJ (434kcal); Fett: 15g; davon gesättigte Fettsäuren: 13g; Kohlenhydrate: 71g; davon Zucker: 64g; Eiweiß: 1,6g; Salz: 0,13g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Pull that Piggy	Mischung würzender Zutaten für Schweinefleisch	Paprika edelsüß, Meersalz, Roh- rohrzucker, Zwiebel, Knoblauch, schwarzer Pfeffer, Cumin, Sellerie , Oregano, Jalapeño geräuchert (Jalapeño, Rauch), Lorbeerblatt	Brennwert: 1093kJ (260kcal); Fett: 4,4g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,7g; Kohlenhydrate: 42g; davon Zucker: 37g; Eiweiß: 7,2g; Salz: 26,1g	Kann Spuren von Senf enthalten. Enthält Sellerie.
Döner Gewürz	Gewürzzubereitung für Döner	Meersalz, Paprika edelsüß, Knoblauch, Chiliflocken, schwarzer Pfeffer, Oregano, Cumin, Basilikum	Brennwert: 831kJ (195kcal); Fett: 5,9g; davon gesättigte Fettsäuren: 1,0g; Kohlenhydrate: 24g; davon Zucker: 18g; Eiweiß: 7,8g; Salz: 42,8g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Chipotle Chili	Chipotle Chili, geschrotet	Jalapeño (Jalapeño, Rauch)		Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.



Artikel	Verkehrsbezeichnung	Zutaten	Durchschnittliche Nährwerte pro 100g	Allergene
Macho Muchacho	Mischung würzender Zutaten für Fleisch, mittelscharf	Meersalz, Paprika edelsüß, Rohrohrzucker, Oregano, Cumin, schwarzer Pfeffer, weißer Pfeffer, Paprikagranulat rot, Knoblauch, Zwiebel, Chilischrot, Rosmarin, Piment, Jalapeñogranulat rot	Brennwert: 1151kJ (273kcal); Fett: 6,2g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,9g; Kohlenhydrate: 41g; davon Zucker: 37g; Eiweiß: 7,9g; Salz: 23,9g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Nordic Wild	Gewürzzubereitung für Wild	Paprika edelsüß, Zwiebel, Meersalz, schwarzer Pfeffer, Oregano, Kümmel, Paprika geräuchert (Paprika, Rauch), Knoblauch, Tomatenpulver, Zitronenschale, Piment, Lorbeerblatt	Brennwert: 1160kJ (278kcal); Fett: 6,8g; davon gesättigte Fettsäuren: 1,1g; Kohlenhydrate: 32g; davon Zucker: 27g; Eiweiß: 11g; Salz: 14,5g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Bella Italia	Gewürzzubereitung für Nudeln	Meersalz, Tomatenchips (Tomate, Maisstärke), Zwiebel, Knoblauch, Olivensamen, schwarzer Pfeffer, Pinienkerne, Tomatenflocken, Oregano, Majoran, Liebstöckel	Brennwert: 1147kJ (273kcal); Fett: 8,4g; davon gesättigte Fettsäuren: 1,5g; Kohlenhydrate: 32g; davon Zucker: 13g; Eiweiß: 10g; Salz: 24,4g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Tandoori Chicken	Gewürzzubereitung für Geflügel	Cumin, Paprika edelsüß, Tomatenchips (Tomate, Maisstärke), Meersalz, Koriandersaat, Kurkuma, Knoblauch, Zwiebel, Rohrohrzucker, Senf mehl, Chilischrot, schwarzer Pfeffer, Piment, Muskatnuss, Kardamom, Nelke, Rote Beete, Lorbeerblatt	Brennwert: 1315kJ (312kcal); Fett: 8,9g; davon gesättigte Fettsäuren: 1,2g; Kohlenhydrate: 40g; davon Zucker: 24g; Eiweiß: 11g; Salz: 13,5g	Kann Spuren von Sellerie enthalten. Enthält Senf.
Ranch Dip	Gewürzzubereitung für Quark	Meersalz, Zwiebel, Petersilie, schwarzer Pfeffer, Schnittlauch, Knoblauch, dänisches Rauchsatz (Meersalz, Rauch), Chilischrot, Tomatenpulver, Paprika edelsüß, Liebstöckel, Dill	Brennwert: 652kJ (155kcal); Fett: 1,7g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,3g; Kohlenhydrate: 20g; davon Zucker: 15g; Eiweiß: 7,8g; Salz: 47,8g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.

Artikel	Verkehrs- bezeichnung	Zutaten	Durchschnittliche Nährwerte pro 100g	Allergene
Southwest Cajun	Gewürzzubereitung für Fisch	Meersalz, schwarzer Pfeffer, Paprika edelsüß, Knoblauch, Thymian, Cumin, Zwiebel, Senf mehl, weißer Pfeffer, Oregano, Fenchel, Cayennepfeffer	Brennwert: 1142kJ (272kcal); Fett: 6,2g; davon gesättigte Fettsäuren: 1,1g; Kohlenhydrate: 37g; davon Zucker: 27g; Eiweiß: 11g; Salz: 20,1g	Kann Spuren von Sellerie enthalten. Enthält Senf.
Buletten und Frikadellen	Mischung würzender Zutaten für Buletten	Meersalz, Paprika edelsüß, Röstzwiebel, Zwiebel, Senf mehl, schwarzer Pfeffer, Rohrohrzucker, Knoblauch	Brennwert: 901kJ (215kcal); Fett: 4,9g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,8g; Kohlenhydrate: 29g; davon Zucker: 25g; Eiweiß: 7,9g; Salz: 37,5g	Kann Spuren von Sellerie enthalten. Enthält Senf.
Cole Slaw Gewürz	Mischung würzender Zutaten für Krautsalat	Meersalz, Rohrohrzucker, Zwiebel, Karotte, Pfeffer schwarz, Knoblauch, Sellerie knolle, Zitronenschale	Brennwert: 945kJ (224kcal); Fett: 0,7g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,2g; Kohlenhydrate: 41g; davon Zucker: 37g; Eiweiß: 5,2g; Salz: 26,4g	Kann Spuren von Senf enthalten. Enthält Sellerie.
Steakpfeffer Scharf	Gewürzzubereitung für Fleisch, scharf	schwarzer Pfeffer, Chilischrot, Meersalz, grüner Pfeffer, weißer Pfeffer, Rosa Beere, Rohrohrzucker, Zwiebel, Knoblauch, Petersilie, Piment	Brennwert: 1141kJ (264kcal); Fett: 5,2g; davon gesättigte Fettsäuren: 1,1g; Kohlenhydrate: 40g; davon Zucker: 36g; Eiweiß: 8,7g; Salz: 17,6g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Timos Tutschi	Mischung würzender Zutaten für Mayonnaise	Meersalz, Zwiebel, schwarzer Pfeffer, Röstzwiebel, Rohrohr- zucker, Petersilie, Es- tragon, Zitronensaft- pulver (Maltodextrin, Zitronensaftkonzent- rat), Schnittlauch	Brennwert: 963kJ (229kcal); Fett: 1,4g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,3g; Kohlenhydrate: 35g; davon Zucker: 28g; Eiweiß: 8,7g; Salz: 23,9g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.



Artikel	Verkehrsbezeichnung	Zutaten	Durchschnittliche Nährwerte pro 100g	Allergene
Gyros Gewürz	Gewürzzubereitung für Gyros	Meersalz, Paprika edelsüß, schwarzer Pfeffer, Zwiebel, Knoblauch, Rohrohrzucker, Rosmarin, Thymian, Oregano, Majoran, Cumin, Koriandersaat, Chilischrot, Piment	Brennwert: 1025kJ (244kcal); Fett: 5,0g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,9g; Kohlenhydrate: 36g; davon Zucker: 30g; Eiweiß: 7,8g; Salz: 28,6g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Steak & BBQ Salzflöcken	Steinsalz, flockig	Steinsalz		Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Magic Dust	Mischung würzender Zutaten für Fleisch	Paprika edelsüß, Meersalz, Rohrohrzucker, Senf mehl, Knoblauch, schwarzer Pfeffer, Cumin, Jalapeño geräuchert (Jalapeño, Rauch), Paprika geräuchert (Paprika, Rauch), Cayennepfeffer	Brennwert: 1148kJ (273kcal); Fett: 4,6g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,7g; Kohlenhydrate: 46g; davon Zucker: 40g; Eiweiß: 7,9g; Salz: 24,9g	Kann Spuren von Sellerie enthalten. Enthält Senf.
Hamburger Bratapfel	Zucker mit Gewürzen (30%)	Rohrohrzucker, Zimt, Nelke, Vanillepulver, Anis, Muskatnuss	Brennwert: 1602kJ (378kcal); Fett: 1,7g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,6g; Kohlenhydrate: 86g; davon Zucker: 86g; Eiweiß: 1,2g; Salz: 0,05g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.
Wildgewürz	Gewürzzubereitung für Wild	Meersalz, Wacholderbeere, schwarzer Pfeffer, Piment, Koriandersaat, Knoblauch, Orangenschale, Zimt, Thymian, Nelke	Brennwert: 903kJ (215kcal); Fett: 6,0g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,5g; Kohlenhydrate: 27g; davon Zucker: 16g; Eiweiß: 9,3g; Salz: 36,7g	Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.

